L. S. P. de Sanctoninis. Cane, mandato scripsit. 
(Originale in BINI, Varia Patriarchalia Aguil. in particulari. II, voi. LXVIII, e. 252; 

msc. Archiv. Capit. Udine). 
2) Parti del Consiglio Comunale di Gemona : « 1469, 16 mai]'.... Ad eundum prò 

« R. Episc. Ferentino venturo isto Pentecosten proximo (21 maggio) ad consacrandum 
« altaria in hac terra Glemone iuxta deliberationem alias factam prò honore huius Rei-
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emanò una sentenza riguardante il dovere della residenza del prepo' ito 
di S. Pietro di Carnia Andrea da Venzone, troviamo la controriforma 
di « Mcolaus Canussius de Oivitate Austria pubblicus imperiali aucto-
« ritate notarius prelibati E.di d. d. Gubernatoris scriba et càncellarius » x). 

Il 31 luglio, il vescovo di Ferentino si trovava a Cividale, e poiché 
dovevasi scegliere una persona alla quale affidare il governo della terra 
di San Vito al Tagliamento pur soggetta al patriarca, scelse il nobile 
cividalese Iacopo del fu Federico della Torre, e in nome del Papa l'in
vestì, ricordandogli i doveri del saggio amministratore, con questa lettera: 
« Andreas Dei et Apostolice sedis gratia ep.us Ferentinas et prò S.mo 
«Domino nostro in patriarchatu et diocesi Aquileien. In spiritualibus 
« et temporalibus Vicarius et Gubernator generalis: Nobili viro Domino 
« Iacobo quondam Federici de Turri amico nostro carissimo salutem et 
« sincere caritatis affectum. — Laudabilis viftutum tuarum fama, quibus 
« apud nos fide dignis testimonijs commendaris merito nos inducunt, ut 
« tibi reddamur ad gratiam liberales. Hac equidem consideratione moti: 
« ac de fide, legalitate et industria tua plurimum confidentes speran-
« tesque indubie, quod que tibi comnaittenda duxerimus prudenter et 
« fideliter exequeris: Iccirco te ad honorem et statum sacro sancte romane 
« ecclesie et S.mi in Christo patris et Domini nostri D. Pauli divina 
« providentiaa pape secundiinpretorem et Capitaneum oppiai Sancti Viti 
« prò uno anno, die prima Augusti proxime futuri in Christi nomine 
« feliciter incohando, et ut sequitur finiendo: cum commodis, honoribus, 
« oneribus et emolumentis tuis predecessoribus hactenus consuetis, tenore 
« presentium eligimus, nominamus et deputamus: Mandantes officialibus, 
«regimini, hominibus, universitatis et Comuni dicti oppidi, quatenus te 
« ad dictum officium recipiant et admittant, ac tuis et tuorum officialium. 
« iustis monitionibus et mandatis pareant, obediant et intendant : Eam 
« tibi auctoritatem concedentes ad dictum officium exercendum, ut quo-
« cumque rite per te vel alium feceris contra inobedientes quoscumque 
« et errantes, faciemus (dante Domino) inviolabiliter observari: Nullum 
« igitur (tuo durante regimine) apud te odia, nullum favor indiscretus 
« inveniat, disctrictum mali cognoscant Insontem, apud te suggestio mala 
« non faciat pecantem gratia non excuset : Eemissum te delinquentibus 
«non ostendas, ne quod ultus non fueris perpetrari permittas: sit in 
« te boni pastoris dulcedo, et iudicis severa districtio. Unum sit quod 
« innocenter viventes foveat, aliud quod inquietos feriendo a pravitate 
«compescat: Iram iudicie refrena, et censura discipline sic utere, ut et 
« culpas ferias, et a dilectione personarum, quas corrigis non recedas: 
« oppressis defensio tua subveniat, opprimentibus modesta erectio con-
«traddicat; Nullius faciem contra iustitiam accipias: Nullum querentem. 
« iusta despicias : Custodia in te equitatis excellat, ut non divitem po-